Обґрунтування
щодо зміни з 01.04.2020 року тарифів на послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води по ТОВ «Сумитеплоенерго» шляхом корегування.
          ТОВ «Сумитеплоенерго» є ліцензіатом Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг з  виробництва електричної та теплової енергії на теплоелектроцентралях (ТЕЦ), власних котельнях, транспортування теплової енергії магістральними (розподільчими) мережами, постачання теплової енергії та гарячої води.
          Тарифи на послуги з постачання теплової енергії та  постачання гарячої води ТОВ «Сумитеплоенерго» розраховуються у відповідності до Закону України від 9 липня 2010 року № 2479-VI «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг» зі змінами та доповненнями, Закону України від 09.11.2017 №2189-VII «Про житлово-комунальні послуги», Постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг України від 30.06.2017 року № 866 «Про затвердження Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг". З урахуванням Процедури встановлення тарифів на послугу з постачання гарячої води, та Порядку формування тарифів на послугу з постачання гарячої води, відповідно до схвалених проєктів постанов НКРЕКП.
    Відповідно статті 10 Закону України «Про житлово-комунальні послуги» №2189-VIII від 09.11.2017 зі змінами та доповненнями «Ціни (тарифи) на житлово-комунальні послуги встановлюються за домовленістю сторін, крім випадків, коли відповідно до закону ціни (тарифи) є регульованими. У такому разі ціни (тарифи) встановлюються уповноваженими законом державними органами або органами місцевого самоврядування відповідно до закону».

    При цьому встановлення економічно обґрунтованих тарифів на комунальні послуги на рівні, який покриває всі витрати в собівартості цих послуг, є вимогою законодавства України, зокрема статті 10 Закону України «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг».

          Відповідно до п.1.10 Порядку формування тарифів на послугу з постачання гарячої води:
«у разі зміни протягом строку дії тарифів на послугу з постачання гарячої води величини окремих витрат, пов'язаних із здійсненням діяльності з постачання гарячої води, з причин, які не залежать від ліцензіата, зокрема збільшення або зменшення тарифу на теплову енергію та вартості холодної води, за умови, що сумарно це призвело до зміни тарифних витрат більше ніж на 2 % від установленого рівня, може проводитися зміна тарифів шляхом коригування лише окремих витрат структури тарифів, за якими відбулися цінові зміни в бік збільшення або зменшення».

         Встановлення або зміна тарифів на послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води проводиться одночасно з відповідним встановленням або зміною тарифів на теплову енергію.

         Тарифи формуються для таких категорій споживачів: населення; бюджетні установи; інші споживачі; релігійні організації.
Основними причинами корегування тарифів є:
- зміна діючих тарифів на теплову енергію;
Відповідно до вище вказаного, до слухання пропонуються тарифи на послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води для всіх категорій споживачів.

	грн/Гкал 

	№ з/п
	Найменування показників
	для потреб населення
	для потреб бюджетних установ
	для потреб інших споживачів (крім населення)
	для потреб релігійних організацій

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Тарифи на послугу з постачання теплової енергії, у тому числі:
	1314,64
	1275,16
	1262,8
	1179,98

	1.1
	тарифи на теплову енергію
	1095,53
	1062,63
	1052,33
	983,32

	1.2
	податок на додану вартість (ПДВ)
	219,11
	212,53
	210,47
	196,66


Розрахункові тарифи на послугу з постачання гарячої води для населення:

	Вид діяльності
	Один. вим.
	Діючі тарифи 
	Розрахункові тарифи 
	Відхилення 

 (%)

	для систем із рушникосушарками при приготуванні гарячої води у будівлі
	Грн./м3   (з ПДВ)
	75,66
	79,48
	5,05%

	для систем без рушникосушарок при приготуванні гарячої води у будівлі
	Грн./м3   (з ПДВ)
	71,23
	74,79
	5,0%

	для систем із рушникосушарками при приготуванні гарячої води за межами будівлі
	Грн./м3   (з ПДВ)
	72,34
	75,96
	5,0%

	для систем без рушникосушарок при приготуванні гарячої води за межами будівлі
	Грн./м3   (з ПДВ)
	68,88
	72,3
	5,0%


Розрахункові тарифи на послугу з постачання гарячої води для потреб  управителів багатоповерхових будинків, бюджетних споживачів, інших споживачів:

	Категорія споживачів
	Один. виміру
	Діючі тарифи 
	Розрахункові тарифи 
	Відхилення 

 (%)

	Для потреб управителів багатоквартирних будинків
	Грн./м3  (без ПДВ)
	
	
	

	для систем без рушникосушарок при приготуванні гарячої води за межами будівлі
	Грн./м3   (без ПДВ)
	69,09
	72,51
	5,0%

	для потреб бюджетних установ
	Грн./м3  (без ПДВ)
	
	
	

	для систем без рушникосушарок при приготуванні гарячої води за межами будівлі
	Грн./м3   (без ПДВ)
	67,76
	70,70
	4,3%

	для потреб інших споживачів (крім населення)
	Грн./м3  (без ПДВ)
	
	
	

	для систем без рушникосушарок при приготуванні гарячої води за межами будівлі
	Грн./м3   (без ПДВ)
	66,96
	70,12
	4,7%


         Корегування тарифів на послугу з постачання гарячої води на 2020 рік забезпечить надійність та безперебійність енергозабезпечення споживачів м. Суми.
Зауваження та пропозиції по суті питань, що пропонуються до слухання,  від фізичних, юридичних осіб та їхніх об‘єднань приймаються до 03.03.2020 електронною поштою: zkanc@teko.sumy.ua  або засобами поштового зв’язку на адресу: 40021, м. Суми, вул. Лебединська,7. 

         Для реєстрації пропозицій (зауважень) просимо зазначати прізвище, ім’я та по батькові особи (для юридичних осіб – повне найменування), що їх подала, та її контактні дані для здійснення зворотного зв’язку.  
